Дело № 5-85-269/2017 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

                               11 августа 2017 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) адрес Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок «11» августа 2017 года в отношении Видрашко Золтана Альфредовича, родившегося дата в адрес, гражданина Украины, неработающего, инвалидности нет, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

10 августа 2017 года в 22 часа 11 минут на ул. Мусы Мамута в г. Судак Республики Крым, водитель Видрашко З.А. не имеющий права управления транспортными средствами, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак номер, в состоянии алкогольного опьянения, данное действие не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании Видрашко З.А. свою вину признал, пояснив, что  не имея права управления транспортными средствами, управлял автомобилем в состоянии алкогольного опьянения.

Выслушав Видрашко З.А., исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Видрашко З.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, доказанной.

Часть 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает ответственность за управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Виновность Видрашко З.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении 61 АГ телефон от 10.08.2017 года, протоколом об отстранении от управления транспортным средством, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 10.08.2017 года, чеком алкотестера 6810 «Drager» от дата  с показаниями прибора 0,42 мг/л,, протоколом о задержании транспортного средства, объяснениями фио, фио, справками ОГИБДДЭ, диском с видеозаписью (л.д. 2-8, 10-11, 13).

Обстоятельств смягчающих наказание не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 3 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Видрашко Золтана Альфредовича виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 12 часов 30 минут 11 августа 2017 года.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд адрес.

Мировой судья                                                                А.Г. Перекрёстов